

Жаңа геологиялық қадағалау деректері негізінде көмірсутектерді игеруді геологиялық оқудың блоктарының картасы жасалған және бекітілген, сонымен қатар бірінші кезекте қадағалау үшін он төрт блоктар ерекшеленген болатын.

Консорциумның шет елдік қатысушылары бұрғылау үшін екі ауданды таңдады. Олардың біріншісіне келесі құрылымдар жатады: Қашаған, Қайраң және Ақтоты. Екіншісі Қалқамас теңіз түсінігін толығымен қамтиды. Осы екі аудандардағы жұмыс қазіргі кезде AgipКСО халықаралық консорциумы жүзеге асырып жатқан Солтүстік Каспий жобасына біріктірілген.

Құрмағазы құрылымының ірі бөлігін жабатын үшінші блоктар тобында акваторияда қадағалауды жалғастыру құқығына ие «Қазақстанкаспийшельф» ААҚ Ұлттық компаниясы ие. Қазіргі уақытта Құрманғазы құрылымында жұмыс істеуге паритет негізінде қазақстандық-ресейлік консорциумін құруға келісім-шарты шықты.

1.4.1 Солтүстік Каспий жобасы (Қашаған)

2002 жылдың шілде айында «Қазмұнйгаз» ҰК және Agip КСО халықаралық консорциумы Каспий теңізінде Қашаған кен орнында мұнайды коммерциялық игеру туралы келісімге қол қойды. Қашағанда алынатын мұнай қорлары 7-9 млрд баррельге бағаланады. Зерттеулерге сәйкес мұнайдың жалпы геологиялық қорлары 38 млрд баррельді құрайды.

Қазақстандағы ең ірі Қашаған кен орнын ашу әлемдік маңызы бар оқиғаға айналды. Батыс мамандарының ойлары бойынша, бұл жаңалық соңғы он жыл ішінде әлемдегі ең маңызды ашылу деп есептелінді. Өлшемдері бойынша Қашаған АҚШ-тағы Прудо Бэй кен орнымен тең болады, ол 1969 жылы Аляскада ашылған.

1997 жылдың 18 қарашасында Солтүстік Каспийде мұнайды барлау және өндіру үшін Қазақстан және Agip Caspian Sea B.V., BG Exploration & Production Ltd, Den Norske Stats Oljeselkap a.s. (Statoil), Mobil Oil Kazakhstan ink., Shell Kazakhstan Developmebt B.V., Total Exploration Production Kazakhstan, «Қазақстанкаспийшельф» «ҚазақОйл» компаниялары арасында өнімді бөлу келісімі 1998ж. 27 сәуірінде күшіне енді. СРП 1998 жылдың 27 сәуірінде күшіне енген.

Келісімді жүзеге асыру шегінде Қазақстан инвесторлар алдына бес негізгі талаптар қояды. Біріншіден, Қашағанда бірінші мұнай 2005 жылы алынуы керек. Екіншіден, оператор жолай газды утилизациялауды, оны тасымалдау мен сатуды қамтамасыз етуі керек. Үшіншіден, Қашағандағы жұмыстарға қазақстандық ұйымдар, соның ішінде құрылыс және инженер ұйымдары тартылуы керек. Төртіншіден, Ұлттық мұнай газ компаниясы міндетті түрде жобаның операторы болуы керек. Бесінші тапсырма Каспий аумағының экологиялық мәселелерін шешуге негізделуі керек.

СРП бойынша Солтүстік Каспийде қадағалау жұмыстарын жүргізу үшін 1998ж. қыркүйек айында Offshore Kazakhstan International operating Company компаниясы – ОКІОС компаниясы құрылған. ОКІОС-тің негізін